
1 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 22 
    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 122 
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                             
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
                                  
Στην Ερμούπολη σήμερα 30 Αυγούστου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από τη με 
αριθ. πρωτ. 16990/26-8-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 67 παρ. 4,5 και 75 του Ν.3852/2010 όπως ισχύουν. 
 
  Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν 
στη συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)                   ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
2. ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
3. ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ                                           ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ 
4. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                             
 
Παρούσα στη συνεδρίαση, η δημοτική υπάλληλος της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης, Ελένη Σερεμέτη, η οποία εκτελεί χρέη γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 122 
 
 

ΘΕΜΑ 2o:Έγκριση ή μη μετάθεσης της ημερομηνίας αποσφράγισης του διαγωνισμού για 
την μελέτη με τίτλο «ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΟΥ ΧΥΤΑ Ν. ΣΥΡΟΥ»  η οποία έχει ενταχθεί  στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ» 2014 – 2020 ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ: Σ.Α. 2018ΣΕ27510133 (ΚΩΔ. CPV: 71320000-7 
“Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών”) με Κωδικό ΟΠΣ 5002450. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 
 
1.Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
16946/26-8-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, του Τμήματος 
Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Εγκαταστάσεων, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 
 

Με την 109/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής τροποποιήθηκαν οι όροι της 14667 
από 18-07-2019  διακήρυξης (ΑΔΑΜ 19PROC005299389) οι οποίοι περιλαμβάνουν τις καταληκτικές 
ημερομηνίες υποβολής των προσφορών και της ημερομηνίας αποσφράγισης τους. 

Σύμφωνα με την ανωτέρω απόφαση η νέα ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών 
ορίστηκε για την 26-09-2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00. 

Η επιτροπή του διαγωνισμού απέστειλε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου ενημέρωση για την 
αδυναμία αποσφράγισης την 26-09-2019 λόγω κανονικών αδειών που έχουν ήδη εγκριθεί. 

Σας αποστέλλουμε αντίγραφα της ενημέρωσης και παρακαλούμε όπως αποφασίσετε την 
μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών. Προτεινόμενη ημερομηνία είναι η 
Δευτέρα 30 Σεπτεμβρίου 2019 και ώρα 10:00. 

Είμαστε στη διάθεση σας για οποιαδήποτε πληροφορία. 
 
 
2.Την με αρ. 16990/26-8-2019 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με την 
οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
 

ΑΔΑ: ΩΜ2ΝΩΗΟ-2Θ1



2 

3.Την με αρ. 109/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα Έγκριση ή μη παράτασης 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο «ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΟΥ ΧΥΤΑ Ν. ΣΥΡΟΥ». 
 
 
4.Το με αρ. πρωτ. 3430/18-1-2019 (ΑΔΑ 9ΓΟΑΟΡ1Ι-ΣΣ8) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης ο.ε 2019”. 
 
 
5.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 
 
 
6.Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την μετάθεση της ημερομηνίας 
αποσφράγισης των προσφορών του διαγωνισμού για την μελέτη με τίτλο «ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΟΥ ΧΥΤΑ 
Ν. ΣΥΡΟΥ», η οποία έχει ενταχθεί  στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» 2014 – 2020 ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ: 
Σ.Α. 2018ΣΕ27510133 (ΚΩΔ. CPV: 71320000-7 “Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών 
μελετών”) με Κωδικό ΟΠΣ 5002450, για την  Δευτέρα 30 Σεπτεμβρίου 2019 και ώρα 
10:00. 
 
7.Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 267 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 
 
8.Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 

Εγκρίνει την μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών του διαγωνισμού για την 
μελέτη με τίτλο «ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΟΥ ΧΥΤΑ Ν. ΣΥΡΟΥ», η οποία έχει ενταχθεί  στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» 2014 – 2020 
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ: Σ.Α. 2018ΣΕ27510133 (ΚΩΔ. CPV: 71320000-7 “Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών 
μελετών”) με Κωδικό ΟΠΣ 5002450, για την  Δευτέρα 30 Σεπτεμβρίου 2019 και ώρα 10:00. 

 
 
 
 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                                                                                                                            
                                                                                         ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ ΜΑΡΚΟΣ                                                                       
 
 
                                                                                         ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ 
           ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ    
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                          
                                                                                         ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ      

ΑΔΑ: ΩΜ2ΝΩΗΟ-2Θ1


		2019-09-18T12:38:53+0300
	Athens




